

Consultas Realizadas

Licitación 438362 - Adquisición de Útiles de Oficina para las DDSSCC del Comando Logístico -AD REFERÉNDUM

Consulta 1 - Para los Lotes 3, 7, 14 y 1. Especificaciones técnicas. Descripción.

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2024
Sugerimos a la convocante adicionar a la descripción de los lotes 3, 7, 14 y 15, lo siguiente: "De la misma marca que la impresora", teniendo en cuenta que de acuerdo a los referenciales y a que las diferentes unidades citadas en estos lotes generalmente requieren insumos originales de la misma marca que los equipos, para garantizar el rendimiento adecuado del insumo y proteger la integridad de las impresoras, de manera a poder ofertar insumos originales de la marca Canon.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2024
EN CUANTO A SU CONSULTA, SE ESTARIAN REALIZANDO LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES MEDIANTE UNA ADENDA.-		

Consulta 2 - Para el Lote 3 de COMLOG, para los ítems 1 y 2. Referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2024
Amablemente sugerimos la verificación de los referenciales publicados, teniendo en cuenta que los mismos están por debajo de los precios de insumos originales de la marca de las impresoras, además solicitamos favor reformular dichos referenciales para poder estar acorde a lo que la convocante normalmente adquiere que son requeridos insumos originales de la misma marca que los equipos, para garantizar el rendimiento adecuado del insumo y proteger la integridad de las impresoras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2024
EN CUANTO A SU CONSULTA, SE ESTARIAN REALIZANDO LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES MEDIANTE UNA ADENDA.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2024
EN CUANTO A SU CONSULTA, SE ESTARIAN REALIZANDO LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES MEDIANTE UNA ADENDA.-		

Consulta 3 - Para el Lote 15 de DISERGEMIL, para los ítems 1 y 4. Modelos de toner

Consulta	Fecha de Consulta	10-01-2024
Amablemente solicitamos aclarar el modelo de toner requerido o para que modelo de impresora es requerido el toner en los ítem 1 y 4 del lote mencionado, de manera a ofertar correctamente, además solicitamos agregar a la descripción de todos los ítems del lote 14 y 15 de DISERGEMIL la expresión: "De la misma marca que la impresora", de manera a que la unidad pueda recibir insumos originales marca Canon y garantizar la calidad de los mismos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2024
EN CUANTO A SU CONSULTA, SE ESTARIAN REALIZANDO LAS MODIFICACIONES CORRESPONDIENTES MEDIANTE UNA ADENDA.-		